Para a execução dos serviços do presente contrato, a CONTRATANTE obrigar-se-á: 

1. Prover a CONTRATADA dos meios necessários à execução deste contrato; 

2. Garantir os recursos financeiros para a execução do objeto deste contrato, fazendo o repasse 
mensal no valor de R$ 764.000,00 (Setecentos e Sessenta e Quatro Mil Reais), conforme 
determinado no projeto de trabalho; 

3. Programar no orçamento do Município, nos exercícios subseqüentes ao da assinatura do 
presente CONTRATO DE COGESTÃO, os recursos necessários, nos elementos financeiros 
específicos para custear a execução do objeto contratual, de acordo com o sistema de pagamento

[...]

75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SÉTIMA: DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Pela prestação dos serviços objeto deste Contrato, especificados no Anexo Técnico, a 
CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no prazo e condições constantes neste instrumento, 
o valor de R$ 9.168.000,00 (Nove Milhões Cento e Sessenta e Oito Mil Reais)  

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Do montante global mencionado no “caput” desta cláusula, o valor de 
R$ 764.000,00 (Setecentos e Sessenta e Quatro Mil Reais), correspondente a este exercício 
financeiro, onerará a seguinte dotação orçamentária 02.35.01.10.301.0016.2042.33.90.39 - Ficha:- 
878- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: O valor restante, dos exercícios subsequentes, correrá por conta dos